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Konveyör bant sektörünün öncü ku-

ruluşlarından biri olan ve sektöre

getirdiği yeniliklerle adından söz

ettiren Ayık Band, Ar-Ge’ye vermiş 

olduğu önem ve yapmış olduğu 

yatırımlarla öne çıkıyor… Firmanın 

Genel Müdürü ve aynı zamanda 

Kauçuk Derneği Yönetim Kurulu 

Başkan Yardımcısı Ertunç Ayık ile

gerçekleştirmiş olduğumuz söyle-

şiyi sizlerle paylaşıyoruz. 

Öncelikle firmanızın kuruluşundan

ve kendinizden kısaca bahseder

misiniz? 

Ayık Band 2000 yılında Zeki Ayık 

başkanlığında Ayık Ailesi tarafından 

kuruldu. Başta konveyör bant olmak 

üzere, konveyör ekipmanları ve ye-

rinde bant vulkanizasyon hizmeti 

iştigal konuları oldu. Ben de 2004 

yılından bu yana Ayık Band’ın Ge-

nel Müdürlüğünü yapıyorum. Ben-

im Ayık Band’daki görevim; müşteri 

ihtiyaçlarını tespit etmek ve bu ihti-

yaçların karşılanması için ürün ve 

Ertunç Ayık: “Demir çelik sektörüne
konveyör bant çözümleri sunuyoruz”
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hizmetler ortaya çıkarmak, müşteri 

memnuniyetini sürekli kılmak ve

ekiplerimin sevk ve idaresini en

verimli biçimde yapmaktır. 

Ben aynı zamanda Kauçuk Der-neği 

Yönetim Kurulu Başkan Yardım-

cılığı’nı da sürdürmekteyim. Kauçuk 

Derneği olarak sektörümüzün ve do-

laylı olarak Türk sanayisinin ilerleme-

si için çalışmalar sürdürmekteyiz. 

Sıklıkla sektör mensupları, diğer sivil 

toplum kuruluşları, diğer ülke sek-

tör temsilcileri ve ilgili bakanlıklarla 

görüşmelerimiz olmaktadır.

Ayık Band’a dönecek olursak; teknik 

ve pratik derin bir bilgi birikimine 

sahip olan firmamız her sektör için 

özel çözümler üretip müşterilerinin 

malzeme naklindeki sorunlarını 

çözmeye ve maliyetlerini kısmaya 

odaklanmıştır. Tabi işçilik ve malze-

me kalitesinde üstün olmaya ver-

diğimiz önemden hiçbir zaman 

ödün vermedik ve aslında bu da biz-

im başarımızın anahtarı olmuştur.

Ayıkband olarak ürün ve hizmet 

yelpazenizde neler bulunuyor? 

Konveyör bantlar, Z bantları, kon-

veyör sıyırıcıları, konveyör ruloları, 

tamburlar, tambur kaplaması, kon-

veyör bant ek ve tamir malzemeleri 

ve konveyör bant vulkanizasyon hiz-

meti. Yani hem kauçuk imalatımız, 

hem mekanik imalatımız, hem de

vulkanizasyon servisimiz var.

Özellikle demir çelik sektöründe 

sıklıkla kullanılan Z bantlarının ek-

lenmesi işini doğru yapabilen tek

firma olduğumuzu söyleyebilirim. 

Yıllardır bu bantların eklenmesini

ve tamiratını yapıyoruz.

Ağırlıklı olarak hangi sektörlere ve

alanlara hizmet veriyorsunuz? 

Biz bir konveyör bant firmasıyız, 

dolayısıyla bantın olduğu her sek-

törde varız. Aslında imalatın  olduğu 

hemen her sektörde varız demek da-

ha doğru olur. Demir çelik sektörü ise 

bunlar arasında özel bir yere sahip. 

Demir çelik sektöründeki çalışan 

değerli dostlarımızın pek çok işini 

yapıyoruz ve onlara uzun süreler 

kullanılacak pek çok ürün sağlıyoruz.

Mümkünse yurt içi ve yurt dışından 

bazı referanslarınızı, üstlenmiş oldu-

ğunuz bazı projeleri bizimle pay-

laşır mısınız? Özellikle demir çelik

sektörüyle olan çalışmalarınızdan 

bahseder misiniz? 

Açıkçası müşterilerimizin izni ol-

maksızın burada onların isimlerini 

kullanmak istemeyiz fakat gerek 

Ortadoğu, gerek Avrupa, gerekse 

Türkiye’de pek çok kullanıcı ve de-

mir çelik tesisi kuran öncü kuruluş 

müşterimiz var ve bunların bizimle 

çalışmayı sürdürmelerininse mantık-

lı bir sebebi var: Biz servis veriyoruz. 

Dolayısıyla sektörün sorunlarının ve 

sıkıntılarının neler olduğunu gözlem-

leyebiliyoruz. Ürün ve hizmetlerimi-

zi bu doğrultuda geliştirebiliyoruz.

Ayrıca geçtiğimiz yıl Türkiye’de ger-

çekleşen demir çelik yatırımlarının 

hemen hepsinde Ayık Band vardı. 

Hem konveyör bant temini, hem 

sıyırıcı temini, hem de bantların 

vulkanizasyonu ile ilgili işler yaptık 

ve yapmaya da devam ediyoruz.

Bizim demir çelik sektörüyle bağı-

mızın en güçlü halkaları ise iki özel

üründür. Müsaade ederseniz bun-

lardan bahsetmek isterim. Bunlar; Z

bantları ve sıyırıcılar;

1. Bandabor ve kovaları sıcak kay-

nakla yapıştırılmış Z bantları

Sıcak Yapıştırma Bandımızın Özel-

likleri

Sanayicilerimize sunmuş olduğu-

muz bant büyük bir projenin ve

uzun Ar-Ge çalışmalarının ürünü-

dür. Sıcak yapıştırma bantın sağla-

dığı fayda sadece kopmayan fırfır 

ve paletler değil, aynı zamanda

durmayan bir imalattır.

Ana Banttaki Farklar

Bantın ömrü için çok mühim olan 

enine rijitliği sağlayan monofila-

mentlerin çapı daha büyüktür ve 

daha kaliteli polyesterden imal edi-

lir ve bu sayede bantın stabilizas-

yonu sağlanır. Bantın bel vermesi ve 

kırılması önlenir.
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Bantımız imal edilirken bezlerin ve 
kauçuğun konfeksiyonu banta darbe 
sönümleme özelliği kazandıracak 
şekilde yapılır.

Kaplama kauçuğunun aşınma mu-
kavemeti 100 mm3 ve kopma mu-
kavemeti 300 N/mm2 dir.

Fırfırların Farkları

İçinde kullanılan özel takviye bezi 
fırfırların elastikliğini kaybetmelerini
önler ve yırtılmaya karşı mukave-
met verir. Özel montaj tekniği ile 
kıvrılmadan, kırılmadan fırfır içine, 
en uygun konuma yerleştirilir. Den-
gesiz gerilmeler önlenir ve fırfırların 
erken kırılma ve kopmalar engel-
lenir. Pazardaki pek çok üründe bu 
hatadan kaynaklanan prematüre fır-
fır kırılmaları yaşanır. Biz ise fırfır-
larımız kırılmaz diyebiliriz.

Fırfırlarınızın imalinde kullanılan 
yüksek elastikiyete sahip kauçuğun 
kopma uzaması %550’dir ki bu çok 
özel bir değerdir ve bantımızın uzun 
ömrünün sırlarından biridir.

Paletlerin Farkları

Dört adet takviye beziyle imal edilir. 

Bu yüksek darbe mukavemeti sağlar.

Paletlerin tasarımı, ağırlıkta deforme 
olmadan en çok yükü taşımak için 
yapılmıştır.

Sağlam yapısına rağmen tabanında-
ki elastikiyetle, bantın hareketlerine 
mükemmel uyum sağlar. Kullanılan 
kauçuk darbe ve kesilmeye muka-
vimdir.

Ayrıca kovalarla bandaborların bir-
leşim yerinden malzeme dökülme-
sini önlemek için özel aparatlar 
monte edebiliyoruz ki bu malzeme 
israfı ve çevre temizliğini olumlu 
yönde etkiliyor.

Kompenentlerin Montajı

Tek bir prosesle bütün kompenent-
ler birleştirilir. Kompenentlerin ya-
pışması tamdır ve açılamaz! 

Bu bantın hep kritik noktalarda kul-
lanıldığı ve düzgün çalışmasının 
tüm imalatı ve verimliliği etkilediği 
düşünülürse ürünümüze verdiğimiz 
önem daha iyi anlaşılabilir.

2. Demir çelik sektörü için geliş-
tirilmiş INBI konveyör bant sıyı-
rıcıları

INBI sıyırıcılarımız arasında özel-
likle demir çelik sektörü için tasar-
ladığımız modellerimiz var ki bunlar 

belli başlı birkaç problemi ortadan 
kaldırıyor. Sektörün ihtiyaçlarını iyi
bildiğimizi düşünüyoruz ve sıyırıcı-
larımızı tasarlarken üstünde durdu-
ğumuz özellikler şunlar:

• Sağlam yapı ve fiziksel dayanım
• Isı dayanımı
• Minimum montaj süresi ve min-
imum bakım gereksinimi

Çünkü biliyoruz ki demir çelik sek-
törünün bir saniye duruşu bile bü-
yük maliyet doğurur. Aşağıda INBI 
Sıyırıcılarımızın konveyörlerin daha 
iyi çalışmasını nasıl sağladığını an-
latmaya çalışacağız.

Neden Ayık Band INBI Sıyırıcıları 
Demir Çelik Sektörü için En İyi 
Çözüm?

Baskı Sistemi

INBI Sıyırıcıları malzemelerin doğal
karekteristiğini kullanarak işlevsellik
yaratmaya odaklanmış ve bu doğ-
rultuda verimli ürünler geliştirmiş-
tir. Peki, bu ne demektir? Sıyırıcı-
larımızın baskı sistemini oluşturan 
saportları 2 faklı özelliğe sahip for-
mülasyondaki kauçuğun tek parça-
da vulkanize olmasıyla imal edilir. 
Bu sayede kauçuğun doğal özellik-
lerinden faydalanılarak mükemmel
ve bozulmayacak bir baskı sistemi
oluşturulmuştur.



Ar-Ge çalışmalarımızın ürünü olan
bu baskı sisteminin en fayda sağ-
layan özelliği şudur: Montaj esna-
sında oluşturulan gerilimle uzama 
yapan kauçuk saportların eski ha-
line dönme isteği, bant yüzeyinde 
sürekli ve doğrusal bir baskı oluş-
turur. Bu sabit baskı banta asla za-
rar vermediği gibi sürekli temas
sağlayarak bantların temiz kalma-
sının garantisini oluşturur.

Tungsten Bıçaklar

Demir çelik endüstrisi için en uy-
gun bıçaklar yüksek aşınma mu-
kavemetine sahip tungsten karbid 
bıçaklardır. Poliüretan bıçaklar ve 
hatta tek parça poliüretan bıçaklar 
asla sektör için uygun değildir. Biz
de tek parça poliüretan bıçaklı 
sıyırıcı yapmıyoruz. Neden mi? 
Çünkü bu bıçakların ömrü mak-
simum 2 aydır ve sonra bıçak de-
ğiştirmek zorunda kalırsınız ve bir 
bıçağa bir sıyırıcı parası ödersiniz.
Biz bunu istemiyoruz. Ancak metal
ekle eklenmiş bantlarda poliüretan
sıyırıcı kullanılmalıdır ki bunun da 
tek parşa değil, banta tam uyum
sağlayacak çoklu bıçaklı sistem
olmalıdır.

Tungsten karbid bıçakların özellik-
leri aşağıdaki gibidir:

Yüksek ısı mukavemeti
Yüksek aşınma mukavemeti
Yüksek kimyasal mukavemet
Yüksek nem mukavemeti
Çok uzun ömür ve dayanıklılık

Kauçuk saportların yüksek elas-
tikiyeti ve bıçaklarımızın 124 mm
eninde modüllerden oluşması sa-
yesinde, sıyırıcılarımız çalışmanın 
her anında bant eninin her nok-
tasında %100 temas sağlar ve ha-
sarsız tam temizlik yapar.

Aşağıda tek parça sıyırıcının nasıl 
bir handikap doğurduğunu anlatan 
bir grafik görüyorsunuz.

Ancak metal ekle eklenmiş bantlar-
da poliüretan sıyırıcı kullanılmalıdır 
ki bunun da tek parça değil, banta 
tam uyum sağlayacak biçimde çok
parça olmalıdır. Bu özellikleri kar-
şılayan poliüretan sıyırıcılarımız 
aşağıdadır.

Diğer Sıyırıcılardan Farklarımız 
Nelerdir?

Piyasada pek çok mekanik par-
çadan oluşan sıyırıcılar mevcut. 
Örneğin: Çok şatafatlı ve kapalı bir 
kutunun içinde çalışan bir baskı 
sistemi yapılabilir ve siz bunun 
montajı için ve bakımı için imalatçı 
firmaya ihtiyaç duyarsınız ve size 
yüksek servis ve yedek parça bedel-
leri fatura edilir. Ne için? Sonuçta 
bantın sıyırılması için. Peki buna 
gerek var mı? Bizce yok! Bizim 
sıyırıcılarımızın  bozulma ihtimali
yok çünkü baskı sistemimiz karışık
mekanik parçalardan değil, kau-
çuğun doğal yeteneklerinden olu-
şuyor. Ne montaj için ne de bakım 
için bir profesöre ihtiyacınız yok. 

Ayrıca mekanik baskı sistemleri za-
man içerisinde özelliklerini kaybet-
tikleri zaman ya sıyırma yetenek-
lerinden ödün verirler ya da banta 
zarar verirler. Yani sonuç olarak 
çok para verilerek sorun satın alınır. 
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Bizim INBI Sıyırıcılarındaki temel 

felsefemiz: mekanik parçaların sa-

yısını azaltarak arıza riskini azalt-

maktır. Uzun Ar-Ge çalışmaları sa-

yesinde kazandığımız yetenek şu-

dur; mekanik bakım gerektirmeyen

en iyi malzemeyle hizmet veren,

malzemelerin doğal özellikleriya

çalışan sıyırıcılar üretmek. Ve so-

nuç şudur:

• Hata riski olmayan, verimli sı-

yırma özelliği

• Banta zarar verme riskinin mini-

mizasyonu

• Kolay montaj ve kolay bakım

• Düşük sıyırıcı maliyeti

• Düşük yedek parça maliyeti

• Düşük bakım ve ayar maliyetleri

Bir sıyırıcının tek görevi bantı sıyır-

maktır. Atomu parçalamıyoruz. O 

zaman en kolay nasıl sıyırıyorsanız 

öyle sıyırın.

INBI Sıyırıcılarının sistemi bu kadar 

basitken, tüm aksamı da son derece 

sağlam parçalardan oluşur ki en zor 

koşullarda ayakta kalsın.

Demir çelik sektörünün ihtiyaçlarını 

bilen ve onlara iş yapan önemli

mühendislik ve müteahhitlik firma-

ları bizim sıyırıcılarımızı kullanıyor.

Diğer sıyırıcı modellerimiz aşağı-

dadır:

Ayıkband olarak hedef pazardan 
ne kadar pay alıyorsunuz? Raki-
plerinize nazaran müşterilerinize 
farklı olarak neler sunuyorsunuz? 

Açıkçası bizim her şeyimiz farklı. 

Öncelikle biz mühendis nosyonu 

olan bir firmayız ve sorun çözmekten 

haz alıyoruz. Benim babam kimya 

mühendisiydi, ben makina mühen-

disiyim dolayısıyla şirketimizin kim-

yasal ve mekanik konularda bilgi 

birikimi var. Ve biz fayda üretmeye 

odaklanmış bir firmayız. 

Peki, Ayık Band olarak farkımız ne?

Farkımız şu: Herkes poliüretan bı-

çaklı sıyırıcıyı öneriyor, biz tungsten 

bıçaklıyı!

Farkımız şu: Herkes soğuk yapıştırma 

Z bantı satıyor, biz sıcak yapıştırma!

Farkımız şu: Herkes çok ürün sat-

maya çalışıyor, biz doğru ürünü sat-

maya çalışıyoruz!

Farkımız şu: Herkes kafasına göre 

bant eklerken, biz ek konusunda TSE 

ve ISO belgesi aldık.

2011 yılını geride bırakmak üzere-
yiz. Bu dönem firmanız açısından 
nasıl geçti, 2012 yılından neler bek-
liyorsunuz? 

2011 yılı tarihe geçecek bir yıl 

oldu. Servis olarak ülkemizde me-

kik dokuduk; en kuzeyinden en gü-

neyine, en doğusundan en batısına...

İskenderun’dan Karabük’e, Osma-

niye’den Gebze’ye ek yapmadığı-

mız, ürün satmadığımız yer kalma-

dı. Ayrıca ihracatımızın da en ba-

şarılı yılıydı.

Örneğin aşağıdaki resimde yaptığı-

mız sıcak vulkanizasyonlardan bi-

rini görüyorsunuz, ama banttan 

ayırt edebiliyor musunuz bilmiyo-

rum çünkü ekimiz ana bantla tama-

men bütünleşmiş durumda. Bizim 

ekle ilgili söylediğimiz bir şey var, 

o da; “bant eki kadar mukavimdir!”

Bu şu demek: Dünyanın en sağ-

lam bantını yaptırırsınız ki, uzun

çalışsın, çalışırken sorun yaşatma-

sın ama ekini yapan doğru yapma-

mışsa bant kopar...

2012 yılına gelince; zor bir yıl 

bekliyor tüm gezegeni, ama ben 

Türkiye’nin iç dinamikleri sayesin-

de dünyadan pozitif ayrışacağını 
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düşünüyorum. Özellikle lokomo-

tif sektör olan inşaatın çalışması, 

demir çelik sektörünün de çalış-

ması demektir. 3. köprü inşaatı ve

çevre yolları gerçekleşirse, ayrıca

kentsel dönüşüm projeleri gerçek-

leşirse demir çelik sektörü iç ta-

lebe bile yetişemeyebilir. Tüm de-

ğerli dostlarımız da yaptıkları yatı-

rımların karşılıklarını fazlasıyla alır

diye umuyoruz.

Ayrıca bu röportaj yayınlandığında 

Kümaş’ın satışı gerçekleşmiş ola-

cak, demir çelik sektörü için çok 

önemli olan bu işletmenin satışının 

demir çelik sektörü ve Türk sa-

nayisi için hayırlı olmasını dilerim

Kısa ve uzun vadede hayata geçir-
meyi düşündüğünüz projeleri bi-
zimle paylaşır mısınız?

Zaten çok kısa zaman önce çok 

yeni ürünler sürdük piyasaya. Bun-

lar, biri az önce bahsettiğim sıcak 

vulkanizasyon yöntemiyle bando-

bar ve paletleri yapıştırılmış Z bant-

ları ki bu bantlar özellikle çelik-

hanelerde hizmet vermekte ve 

kullanım ömrü muadillerine göre 

çok daha uzun ve sıcak yapıştırma 

olduğu için bandobar ve kovaları 

kopmuyor. Bir diğeri ise demir çe-

lik sektörü için geliştirdiğimiz sıyı-

rıcılar. Bunlar da piyasadaki mua-

dillerine göre çok daha verimli, ko-

lay kullanımlı ve uzun ömürlü.

Yakın vadedeki programımızda bu

ürünlerimizin tanıtılması ve fayda-

larının anlatılarak piyasaya sürü-

münün tamamlanması var. Uzun va-

dedeki programımızda ise her za-

man yeni ürünler geliştirmek var. 

Zaman içerisinde beliren ihtiya-

çlarla ve gelişen teknolojiden isti-

fade ederek ve hatta teknolojinin 

bir parçası olarak gelişmek var. Son 

olarak şunları belirtmek istiyorum: 

Bütün sektörlere olduğu gibi demir 

çelik sektörüne de firmamız fayda 

odaklı, verimli ve uzun ömürlü ürün-

ler sunmaktadır. Burada amacımız 

sorunu tespit edip onu çözecek, 

bakım maliyetlerini düşüren, çalış-

ma sürelerini uzatan innovativ ürün-

ler sunmak. Yani toplamda genel ma-

liyetleri düşürmek, imalatı kolay kıl-

mak. Örneğin bizim “esnek rulo sis-

temlerimiz” ve “kendini temizleyen

dönüş rulolarımız” var.

Bunlar klasik boru rulolara nazaran 

pek çok faydayı beraberinde ge-

tiriyor. Öreneğin adından da anla-

şılacağı gibi bu rulolarımızn üzerine 

malzeme yapışmaz. Nemden, toz-

dan, kirden zarar görmez, koroz-

yona karşı dayanıklıdır. Ayrıca “oto-

matik merkezleme ruloları”mız var;

bunlar sayesinde bantlar hep ekse-

ninde gidiyor.

Ve tabii Z bantlarımız sıcak vulkan-

ize, sıyırıcılarımız da çok verimli. 

Bant temizliğinin çevre ve sağlık için 

ve aynı zamanda malzeme ömrü 

için ne kadar önemli olduğunu bi-

liyoruz, bu yüzden bu sıyırıcıları ge-

liştirdik.

Ayrıca çavuş bant sıyırıcısı olan tek 

firmayız:

Çok kullanılan ebatlardaki konve-

yör bantlar her zaman stoklarımız-

da mevcuttur. Bu sayede müşte-

rilerimizin ani ihtiyaçlarına anında 

cevap verebiliyoruz ve duruş süre-

lerini minimize ediyoruz.

Ve son olarak vurgulamak istediğim 

nokta servisimiz, konveyör servis. 

Vulkanizasyon yaptığını iddia eden 

pek çok kişi gördük. Ev yapımı 

preslerle, kulaktan dolma metod-

larla bir şeyler yapmaya çalışıyorlar, 

çok ucuza bant ekliyorlar ama çok

pahalıya maloluyorlar çünkü yap-

tıkları ek 1 ay ya çalışıyor ya çalış-

mıyor. Biz ise elemanlarımızı şu

düsturla yetiştiriyoruz; “bant kopar,

ek kopmaz!”
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